
1 

Zadavatel: 

Česká republika - Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3 268/81, 100 82 Praha 10, 

IČO: 00025592 

Veřejná zakázka nadlimitní: „Obnova síťových prvků“ 

zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

podle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

Pro odůvodnění účelnosti veřejné zakázky (dále 

jen „VZ“) veřejný zadavatel uvede: 

a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny, 

 

 

 

b) popis předmětu VZ, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) vzájemný vztah předmětu VZ a potřeb 

zadavatele, 

 

 

 

 

 

 

 

Ad a) 

Zajištění úkolu uloženého ČSÚ usnesením vlády ze 

dne 8. června 2009 č. 727, o přechodu

na internetový protokol verze 6 (IPv6). 

 

Ad b) 

Předmětem plnění nadlimitní VZ je dodávka 

zařízení pro poskytování následujících služeb: 

- routingu a switchingu (do LAN i Internetu); 

- firewallingu; 

- load-balancingu; 

- systému centrální správy; 

a to včetně implementace, konfigurace, migrace ze 

stávajících zařízení a poskytování systémové 

podpory. Cílem zadavatele je pořídit v souladu

s usnesením vlády ze dne 8. června 2009 č. 727 

zařízení, které umožňují podporu IPv6 a DNSsec

a pro potřeby zadavatele podporu služeb Global 

Site Load Balancingu a aplikačního Firewallingu. 

 

Ad c) 

Úspěšné ukončení administrace VZ

a uzavření smlouvy s vítězným uchazečem je 

předpokladem k dosažení plánovaného cíle VZ

a potřeb zadavatele, tedy k zajištění zařízení, které 

umožňují podporu IPv6 a DNSsec

a pro potřeby zadavatele podporu služeb Global 



2 

 

 

d) předpokládaný termín splnění VZ. 

Site Load Balancingu a aplikačního Firewallingu. 

 

Ad d) Předpokládaná doba plnění:  

1. 6 týdnů po uzavření smlouvy, která započne 

běžet ode dne jejího podpisu všemi smluvními 

stranami; 

2. 60 měsíců po akceptaci dodávky. 

 

Místo plnění: 

ČSÚ, Na padesátém 3 268/81, 100 82 Praha 10 

Popis rizik souvisejících s plněním VZ, která 

zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace VZ, 

prodlení s plněním, snížení kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

Hlavní rizika spojená s předmětnou veřejnou 

zakázkou: 

Poptávané zařízení a s ním spojené služby jsou 

primárně cíleny a používány pro proces sběru dat, 

jejich zpracování a ověření s následným 

vyhodnocením a prezentací, v rámci pořádání 

voleb ČR. Nedodáním potřebných zařízení a 

spojených služeb může dojít k ohrožení průběhu 

sčítání a ověřování hlasů při volbách. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy VZ. 

Bez realizace předmětného zadávacího řízení nelze 

efektivně dosáhnout plánovaného záměru. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní VZ plnění plánovaného cíle. 

Realizací této VZ dojde zcela k naplnění 

plánovaného cíle. 

Veřejný zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost VZ. 

Splnění bezpečnostních funkcionalit (zákon o 

kybernetické bezpečnosti). Dalším přínosem bude 

optimalizace architektury síťového prostředí ČSÚ, 

což bude mít vliv na efektivitu správy tohoto 

prostředí. Navíc u požadovaných zařízení je od 

dodavatele požadována dlouhodobá garance 

komplexní podpory. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Delší lhůta splatnosti faktur není požadována. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty VZ. 

Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou 

dobu účinnosti Smlouvy sjednánu pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

poskytovatelem třetí osobě s limitem pojistného 

plnění na jednu škodnou událost minimálně 

10.000.000,- Kč. Poskytovatel je povinen předložit 



3 

ověřenou kopii certifikátu o pojištění před podpisem 

smlouvy a dále na vyžádání objednateli kdykoli 

v průběhu trvání Smlouvy. 

Předpokládaná hodnota této VZ činí 10.715.000,- 

Kč bez DPH. Výše pojištění tedy nepřesahuje 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 

5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve smyslu

§ 67 zákona ve výši 150 000,- Kč, tj. 5% hranice 

není překročena. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůty delší než 24 

měsíců. 

Záruční lhůta je požadována v délce 60 měsíců od 

data podpisu předávacího protokolu požadovaných 

zařízení. Délka záruční doby je stanovena 

vzhledem k předmětu plnění a charakteru této VZ. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

Smluvní pokuty jsou podrobně stanoveny čl. VII. 

Smlouvy o dodávce a instalaci síťových prvků

a poskytování souvisejících služeb podpory (dále 

jen „smlouva“). Výše jednotlivých smluvních pokut 

zohledňují předmět plnění VZ, ale také zohledňují 

potřebnost obnovy různých funkcionalit 

s přihlédnutím k aktuálním (časovým) potřebám 

plnění úkolů ČSÚ vyplývajících ze zákona (č. 

2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy České republiky a 

č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě) a dalších 

právních předpisů, tj. stanovených povinností ČSÚ 

příslušnými zákony o volbách, a o změně a 

doplnění některých dalších zákonů). 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek VZ na 

dodávky a VZ na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky. 

Zadavatel klade důraz na řádné a včasné zajištění 

potřebných dodávek a souvisejících služeb, což je 

v příslušných ustanoveních smlouvy dále 

rozvedeno. 

Vzhledem ke komplexnosti a složitosti plnění 

předmětu této VZ, ve které zadavatel mimo jiné 

požaduje: 

1. dodání zařízení a technologie, s garancí 

minimálně šestileté dostupnosti náhradních 

dílů a podpory. 

2. Provedení předmětu plnění VZ musí být 



4 

plně v souladu s platnými právními předpisy 

i v souladu se všemi normami obsahujícími 

technické specifikace a technická řešení, 

technické a technologické postupy. 

3. implementaci celého řešení, migraci služeb 

na novou síťovou infrastrukturu, zavedení 

nových služeb a nastavení systémů 

centrální správy a monitoringu. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Hodnotícím kritériem s váhou kritéria 100 % je 

nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Zadavatel se rozhodl s ohledem na charakter 

předmětu této VZ využít toto hodnotící kritérium. 

Základním a jediným hodnotícím kritériem je 

nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH (váha 

kritéria 100 %) stanovená uchazečem v souladu 

s bodem 8 zadávací dokumentace a uvedená 

v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

Veřejný zadavatel, ČSÚ je povinen nakládat 

s přidělenými finančními prostředky s nejvyšší 

odpovědností úřadu spravujícím přidělené státní 

finanční prostředky. 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Hodnotící komise seřadí nabídkové ceny bez 

DPH všech uchazečů, a to od nejnižší do 

nejvyšší. 

Zadavatel musí co nejefektivněji nakládat 

s přidělenými finančními prostředky. Proto dá 

přednost uchazeči, který splní požadované 

kvalifikační předpoklady a nabídne nejnižší cenu. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty dle § 7 

Hodnota Odůvodnění 

10. 715. 000,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota VZ vychází z ceny objemu 

dodávek zařízení a objednaných doprovodných 

služeb v minulých letech vynaložených na zajištění 

plnění předmětu VZ a technických a systémových 

podpor HW a SW, včetně zohlednění aplikací 

nových technologií. 

 


		2014-08-28T10:44:18+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




